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EDİTÖRYAL 

Dergimizin bu sayısında yer alan çalışmalar, Türkiye ve dünyadaki siyasal, ekonomik ve 
toplumsal dönüşümlere farklı teorik ve metodolojik yaklaşımlar sunmaktadır. İlk makale, 
Mehmet Alpaslan Eşki tarafından kaleme alınmış olup Amerikan diplomatik yazışmaları ve 
konsolosluk raporları temelinde Gaziantep-Halep sınır hattında erken Cumhuriyet döneminde 
yaşanan dönüşüm ele alınmış; sınırın yalnızca siyasi değil, aynı zamanda iktisadi, idari ve kültürel 
bir yeniden yapılanma süreci olarak şekillendiği ortaya koyulmuştur. Çalışmada, Gaziantep’in 
Halep hinterlandından kopuşunun yol açtığı ekonomik dönüşüm ile güvenlik merkezli sınır 
politikalarının yerel düzeydeki etkilerine odaklanılarak sınır rejiminin kurumsallaşma süreci 
analiz edilmiştir. 

İkinci makale, Ferhat Erman Erdem ve Yunus Yoldaş tarafından kaleme alınmış olup Irak’taki 
Şii milis yapılanması olan Halk Seferberlik Güçleri (Haşdi Şabi) üzerinden güvenlik 
mimarisindeki dönüşüm ele alınmıştır. İnşacı teori çerçevesinde yürütülen çalışmada, milis 
güçlerin hukuki olarak devlet yapısına entegre edilmesine rağmen fiilî özerkliklerini 
sürdürdükleri ortaya konulmuş; bu durumun Irak’ta hibrit bir güvenlik düzeni oluşturduğu 
değerlendirilmiştir. Üçüncü makale, Tuğba Çakıroğlu tarafından kaleme alınmış olup enerji 
güvenliği tartışmaları yenilenebilir enerji kaynaklarının jeopolitik etkileri bağlamında ele 
alınmıştır. Türkiye örneği üzerinden gerçekleştirilen analizde, temiz enerji dönüşümünün enerji 
arz güvenliğini güçlendirdiği ve stratejik özerklik açısından yeni imkânlar ile yeni bağımlılık 
alanları ortaya çıkardığı ortaya konulmuştur. 

Dördüncü makale, Muhammed Ramazan Demirci tarafından kaleme alınmış olup yeni 
materyalizm, posthümanizm ve ontolojik politikalar çerçevesinde doğa ve insan dışı varlıkların 
siyasal özne olarak konumlandırılması ele alınmıştır. Çalışmada, farklı ülke örnekleri üzerinden 
doğanın hak sahibi bir özne olarak tanınma süreçleri incelenmiş ve ekolojik demokrasiye ilişkin 
kuramsal ve kurumsal tartışmalara katkı sunulduğu değerlendirilmiştir. 

Beşinci makale, Ş. Şeyda Zeynel tarafından kaleme alınmış olup klasik faydacılık ile Rawls’un 
adalet teorisi karşılaştırmalı olarak ele alınmıştır. Çalışmada, adaletin yalnızca toplumsal fayda 
temelinde değil, aynı zamanda hakkaniyet ve bireysel haklar çerçevesinde yeniden düşünülmesi 
gerektiği vurgulanmıştır. Son makale ise Hatice Güzel Mumyakmaz tarafından hazırlanmış olup 
Türkiye’de şeker üretimi bağlamında Yozgat Sorgun ve Boğazlıyan şeker fabrikalarının kuruluş 
ve gelişim süreçleri ele alınmıştır. Arşiv kaynakları ve saha araştırmalarına dayanan çalışmada, 
söz konusu fabrikaların bölgesel kalkınma, istihdam ve ekonomik üretim kapasitesi üzerindeki 
etkileri ortaya konulmuştur. 

Genel olarak değerlendirildiğinde, bu sayıda yer alan çalışmalar uluslararası ilişkilerden güvenlik 
çalışmalarına, enerji politikalarından ekolojik ve normatif tartışmalara uzanan geniş bir yelpazede 
güncel akademik tartışmalara katkı sunmaktadır. Katkı sağlayan tüm yazarlara, değerlendirme 
sürecinde emeği geçen hakemlere ve dergi kuruluna teşekkür ederiz. 
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